
                            

Data: 27.10.2016                                                                                                         Întocmit: 

HS-118/0 1/1          Soc. Camelia Lăcătuşu  

 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 118 

din 27 octombrie 2016 

 

 
În baza:   - prevederilor din Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

  - Cartei Universităţii din Petroşani; 
  - Regulamentului de organizare şi funcţionare a Senatului Universității din Petroșani. 
   
 
 

SENATUL UNIVERSITĂŢII DIN PETROŞANI  
HOTĂRĂŞTE: 

 
 

Art.1. Aprobă înființarea la ciclul de studii de masterat în domeniul Inginerie Mecanică, a 

programului de studiu în limba engleză ,,Process Installations and Equipment in 

Mining (IEPM),, (,,Instalații și Echipamente de Proces în Minerit,,) începând cu anul 

universitar 2017-2018 – Facultatea de Inginerie Mecanică și Electrică. 

 

Art.2. Aprobă Planul de învățământ al specializării în limba engleză - master 

,,Process Installations and Equipment in Mining (IEPM),, în domeniul Ingineria 

Transporturilor, Facultatea de Inginerie Mecanică și Electrică, începând cu anul universitar 

2017-2018. 

 

 

 

 

 


